

**Reparatia strazilor Alexei
Mateevici (86-66;1-15);
str.Birdan din s. Mingir, rn
Hincesti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2025

Valoarea de deviz 2 118 084,97 Lei

Intocmit in prețuri curente 14.04.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Strada Mateevici intre str, Cantemir si Teilor 250mx4.5m				
1	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт III категории)	100m2	11,2500	93,60 0,00	1 053,00 0,00
2	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером, включая восстановление профиля)	m2	1 125,0000	2,42 2,00	2 722,50 2 250,00
3	DA12A h=20cm	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu	m3	168,7500	823,65 40,00	138 990,93 6 750,00

1	2	3	4	5	6	7
		impanare si innoiroire Pietris fr. 16-31.5mm h=15cm (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением заклиниванием и заиливанием)				
4	DA19A	Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma drumului.Folie geotextil TS-20 2m norma 0.55m/m2 (Слой против загрязнений (заражения) из нетканного, фильтрующего, синтетического текстиля, уложенного на строительный участок дороги или земляное полотно дороги)	m2	1 125,0000	12,86 1,86	14 467,50 2 092,50
5	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi VR l50x150x4mm k=1.1 (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg	1 237,0000	24,26 1,45	30 015,80 1 793,65
6	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului fomarea marginii drumului (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, при строительстве водоводов, каналов и пристроек, включая крепления)	m2	75,0000	147,92 49,10	11 094,00 3 682,50
7	DI119 h=15cm	Fundatii monolite din beton a edificiile artificiale Beton (BC30/ 37 F200 W6) la drum h=15cm Exclous pompa si scindura (Фундамент из монолитного бетона В20 искусственуых сооружений)	m3	168,7500	2 065,60 127,60	348 570,00 21 532,50
8	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri peste 6.0m (Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в износостойком бетоне дорог)	m	187,4900	26,56 14,50	4 979,73 2 718,61
9	RpAr6A	Purjarea, curatarea si umplerea	m	187,4900	18,55	3 478,87

1	2	3	4	5	6	7
		rosturilor cu mastic bituminos: canal 10x35h mm			4,40	824,96
10	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de h=10 cm 250*0.5m*2 Compactor 10t (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см)	m2	250,0000	59,57 1,27	14 893,25 317,00
11	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (Устройство кюветов механизированным способом в грунтах II группы)	100 m3	1,2500	6 632,00 1 520,00	8 290,00 1 900,00
12	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.Decaparea caminelor (Разработка грунта в отвал экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	0,1000	2 853,50 0,00	285,35 0,00
13	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт)	m3	10,0000	12,40 12,40	124,00 124,00
14	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint песочев (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта)	100 m3	0,1000	716,40 352,80	71,64 35,28

1	2	3	4	5	6	7
15	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment (Подъем до уровня городской дороги крышек смотровых колодцев систем водоснабжения и канализации, средняя высота 20 см и вес крышки до 100 кг, на кирпичной стенке с цементным раствором)	buc	7,0000	332,80 62,50	2 329,60 437,50
		<i>Total</i>	Lei			581 366,17
		Total Strada Mateevici intre str, Cantemir si Teilor 250mx4.5m Inklusiv salariu				581 366,17 44 458,50
		2. Strada Mateevici intre str, C. Ene si 31august 250mx4.5m				
16	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт III категории)	100m2	11,2500	93,60 0,00	1 053,00 0,00
17	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером, включая восстановление профиля)	m2	1 125,0000	2,42 2,00	2 722,50 2 250,00
18	DA12A h=20cm	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire Pietris fr. 16-31.5mm h=15cm (Слой	m3	168,7500	823,65 40,00	138 990,93 6 750,00

1	2	3	4	5	6	7
		основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением заклиниванием и заиливанием)				
19	DA19A	Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma drumului.Folie geotextil TS-20 2m norma 0.55m/m2 (Слой против загрязнений (заражения) из нетканного, фильтрующего, синтетического текстиля, уложенного на строительный участок дороги или земляное полотно дороги)	m2	1 125,0000	12,86 1,86	14 467,50 2 092,50
20	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi VR l50x150x4mm k=1.66 (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg	2 054,2500	24,27 1,45	49 846,38 2 978,67
21	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului fomarea marginii drumului (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, при строительстве водоводов, каналов и пристроек, включая крепления)	m2	75,0000	147,92 49,10	11 094,00 3 682,50
22	DI119 h=15cm	Fundatii monolite din beton a edificiile artificiale Beton (BC30/ 37 F200 W6) la drum h=15cm Exclous pompa si scindura (Фундамент из монолитного бетона B20 искусственных сооружений)	m3	168,7500	2 065,60 127,60	348 570,00 21 532,50
23	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri peste 6.0m (Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в износостойком бетоне дорог)	m	187,4900	26,56 14,50	4 979,73 2 718,61
24	RpAr6A	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos: canal 10x35h mm	m	187,4900	18,55 4,40	3 478,87 824,96

1	2	3	4	5	6	7
25	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de h=10 cm 250*0.5m*2 Compactor 10t (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см)	m2	250,0000	59,57 1,27	14 893,25 317,00
26	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.Decaparea caminelor (Разработка грунта в отвал экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	0,1000	2 853,50 0,00	285,35 0,00
27	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт)	m3	10,0000	12,40 12,40	124,00 124,00
28	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта)	100 m3	0,1000	716,40 352,80	71,64 35,28
29	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar	buc	7,0000	332,80 62,50	2 329,60 437,50

1	2	3	4	5	6	7
		de ciment (Подъем до уровня городской дороги крышек смотровых колодцев систем водоснабжения и канализации, средняя высота 20 см и вес крышки до 100 кг, на кирпичной стенке с цементным раствором)				
		<i>Total</i>	Lei			592 906,75
		Total Strada Mateevici intre str, C. Ene si 31august 250mx4.5m Inklusiv salariu				592 906,75 43 743,52
		3. Acces spre Strada V. Birdan intre str, D. Cantemir si pod peste riu- 200mx3.5m				
30	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт III категории)	100m2	7,0000	93,60 0,00	655,20 0,00
31	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером, включая восстановление профиля)	m2	700,0000	2,42 2,00	1 694,00 1 400,00
32	DA12A h=20cm	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire Pietris fr. 16-31.5mm h=20cm (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением заклиниванием и заиливанием)	m3	140,0000	823,65 40,00	115 311,00 5 600,00

1	2	3	4	5	6	7
33	DA19A	Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma drumului.Folie geotextil TS-20 2m norma 0.55m/m2 (Слой против загрязнений (заражения) из нетканного, фильтрующего, синтетического текстиля, уложенного на строительный участок дороги или земляное полотно дороги)	m2	700,0000	12,86 1,86	9 002,00 1 302,00
34	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placii VR l50x150x4mm k=1.66 (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg	1 278,2000	24,26 1,45	31 015,52 1 853,39
35	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, при строительстве водоводов, каналов и пристроек, включая крепления)	m2	60,0000	147,92 49,10	8 875,20 2 946,00
36	DI119 h=15cm	Fundatii monolite din beton a edificiile artificiale Beton (BC30/ 37 F200 W6) la drum h=15cm Excluc pompa si scindura (Фундамент из монолитного бетона B20 искусственных сооружений)	m3	105,0000	2 065,60 127,60	216 888,00 13 398,00
37	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri peste 6.0m (Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в износостойком бетоне дорог)	m	116,6000	26,56 14,50	3 096,89 1 690,70
38	RpAr6A	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos: canal 10x35h mm	m	116,6000	18,55 4,40	2 163,51 513,04
39	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de h=10 cm 415*0.53m*2 Compactor 10t	m2	200,0000	59,57 1,27	11 914,60 253,60

1	2	3	4	5	6	7
		(Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см)				
40	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (бортовой камень БР100.30.15 основание бетон)De format resurs beton C12/15 pentru montarea bordurilor norma 0.055m3/mResursele ciment nisip si apa se exclud (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m	90,0000	283,25 28,00	25 492,50 2 520,00
41	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.Decaparea caminelor (Разработка грунта в отвал экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	0,1000	2 853,50 0,00	285,35 0,00
42	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт)	m3	10,0000	12,40 12,40	124,00 124,00
43	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки)	100 m3	0,1000	716,40 352,80	71,64 35,28

1	2	3	4	5	6	7
		каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта)				
44	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment (Подъем до уровня городской дороги крышек смотровых колодцев систем водоснабжения и канализации, средняя высота 20 см и вес крышки до 100 кг, на кирпичной стенке с цементным раствором)	buc	7,0000	332,80 62,50	2 329,60 437,50
		<i>Total</i>	Lei			428 919,01
		Total Acces spre Strada V. Birdan intre str, D. Cantemir si pod peste riu- 200mx3.5m Inclusiv salariu				428 919,01 32 073,51

		Total	Lei	1 603 191,93
		Социальное и мед страх	24 %	28 866,13
		Итого		1 632 058,06
		Накладные расходы	5 %	81 602,91
		Итого		1 713 660,97
		Сметная прибыль	3 %	51 409,83
		Итого		1 765 070,80
		НДС	20 %	353 014,17
		2 118 084,97		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		120 275,53		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia strazilor Alexei
Mateevici (86-66;1-15);
str.Birdan din s. Mingir, rn
Hincesti**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-01-2025

Valoarea de deviz 2 118 084,97 Lei

Intocmit in prețuri curente 14.04.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2025:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	16,8000	50,00	840,00
2.	7123010010200	Betonist	h-om	142,5582	50,00	7 127,92
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	114,2363	50,00	5 711,82
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	191,1000	50,00	9 555,00
5.	7129020012800	Pavator	h-om	521,9000	50,00	26 095,00
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	9,4500	50,00	472,50
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	37,2460	40,00	1 489,84
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	189,2473	40,00	7 569,89
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 535,3388	40,00	61 413,56
		Total manopera				120 275,53

Materiale:

1.	10119951	Mastic bituminos	kg	172,0530	15,00	2 580,79
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	48,7050	450,00	21 917,24
3.	14111222016601	Piatra sparta fractia 31.5-63.0mm	m3	88,2000	450,00	39 690,00
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	606,4250	450,00	272 891,24
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	122,7174	250,00	30 679,34
6.	1711217329883	Material textil Folie geotextil TS-20 2m	m	1 622,5000	20,00	32 450,00
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,6300	4 500,00	2 835,00
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	3,3600	4 500,00	15 120,00
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,2100	4 500,00	945,00
10.	2010237318750	Distantieri	buc	1 370,8350	1,00	1 370,83
11.	2320187315789	Decofrol	kg	25,2000	20,00	504,00
12.	2640112300739	Caramizi	buc	942,4800	5,00	4 712,40
13.	2663102100001	Beton clasa C12/15	m3	4,9500	1 900,00	9 405,00
14.	26631021002025	Beton (BC30/ 37 F200 W6)	m3	451,3500	1 900,00	857 565,00
15.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,6426	1 500,00	963,90
16.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BP100x30x15	m	90,4500	150,00	13 567,50

17.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	1,7205	300,00	516,15
18.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	22,8473	19,00	434,09
19.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	21,0000	20,00	420,00
20.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	45,6945	20,00	913,89
21.	2873122004100	Plase sudate 150x150x4,0mm	kg	5 076,6590	20,00	101 533,18
22.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	25,2000	28,50	718,20
23.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	10,5000	20,00	210,00
24.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	143,9382	18,00	2 590,89
		Total materiale de constructii				1 414 533,64

Utilaje de constructii:

1.	28752774100001	Compresor	h-ut	8,3568	65,00	543,18
2.	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	19,6632	100,00	1 966,32
3.	2952220000004	Autogudronator	h-ut	9,3400	200,00	1 868,00
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	36,2460	300,00	10 873,80
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,3150	300,00	94,50
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	123,1950	300,00	36 958,50
7.	2952260003000	Excavator	h-ut	3,8000	650,00	2 470,00
8.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,3170	650,00	856,05
9.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,1000	500,00	50,00
10.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	3,1170	35,00	109,08
11.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	144,5246	35,00	5 058,35
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	12,6166	300,00	3 784,98
13.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	12,5000	300,00	3 750,00
		Total utilaje de constructii				68 382,76

Total	Lei	1 603 191,93
Социальное и мед страх	24 %	28 866,13
Итого		1 632 058,06
Накладные расходы	5 %	81 602,91
Итого		1 713 660,97
Сметная прибыль	3 %	51 409,83
Итого		1 765 070,80
НДС	20 %	353 014,17

Total deviz:

2 118 084,97

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Reparatia strazilor Alexei Mateevici (86-66;1-15); str.Birdan din s. Mingir, rn Hincesti

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Strada Mateevici intre str, Cantemir si Teilor 250mx4.5m				
1	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт III категории)	100m2			93,60 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	300,00	93,60
2	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером, включая восстановление профиля)	m2			2,42 2,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	300,00	0,42
3	DA12A h=20cm	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire Pietris fr. 16-31.5mm h=15cm (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением заклиниванием и заиливанием)	m3			823,65 40,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	50,00	40,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	250,00	64,25
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	450,00	45,90
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	450,00	571,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	18,00	4,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,60
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	300,00	7,50
4	DA19A	Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma drumului.Folie geotextil TS-20 2m norma 0.55m/m2 (Слой против загрязнений (заражения) из нетканного,	m2			12,86 1,86

1	2	3	4	5	6	7
		фильтрующего, синтетического текстиля, уложенного на строительный участок дороги или земляное полотно дороги)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0040	40,00	0,16
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0340	50,00	1,70
	1711217329883	Material textil Folie geotextil TS-20 2m	m	0,5500	20,00	11,00
5	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi VR 150x150x4mm k=1.1 (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg			24,26 1,45
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	50,00	1,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	40,00	0,20
	2873122004100	Plase sudate 150x150x4,0mm	kg	1,0100	20,00	22,22
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	19,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
6	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului formarea marginii drumului (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, при строительстве водоводов, каналов и пристроек, включая крепления)	m2			147,92 49,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	40,00	3,60
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,8200	50,00	45,50
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	20,00	1,00
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	20,00	2,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	28,50	3,42
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	4 500,00	13,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	4,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	4 500,00	72,00
7	DI119 h=15cm	Fundatii monolite din beton a edificiile artificiale Beton (BC30/ 37 F200 W6) la drum h=15cm Exclus pompa si scindura (Фундамент из монолитного бетона B20 искусственных сооружений)	m3			2 065,60 127,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	40,00	127,60
	26631021002025	Beton (BC30/ 37 F200 W6)	m3	1,0200	1 900,00	1 938,00
8	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri peste 6.0m (Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в износостойком бетоне дорог)	m			26,56 14,50
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	50,00	14,50
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	300,00	1,05
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	18,00	0,72
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	35,00	10,29
9	RpAr6A	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos: canal 10x35h mm	m			18,55 4,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1100	40,00	4,40
	10119951	Mastic bituminos	kg	0,3500	15,00	5,25
	2952220000004	Autogudronator	h-ut	0,0190	200,00	3,80
	28752774100001	Compresor	h-ut	0,0170	65,00	1,10
	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	0,0400	100,00	4,00
10	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de h=10 cm 250*0.5m*2 Compactor 10t (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см)	m2			59,57 1,27
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	40,00	1,27
	14111222016601	Piatra sparta fractia 31.5-63.0mm	m3	0,1260	450,00	56,70
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	18,00	0,13
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	300,00	1,05
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	300,00	0,29
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	300,00	0,14
11	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (Устройство кюветов механизированным способом в грунтах II группы)	100 m3			6 632,00 1 520,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	40,00	1 520,00
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	650,00	1 976,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	300,00	96,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	500,00	40,00
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	300,00	3 000,00
12	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.Decaparea caminelor (Разработка грунта в отвал экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			2 853,50 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	650,00	2 853,50
13	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт)	m3			12,40 12,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	40,00	12,40
14	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта)	100 m3			716,40 352,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	40,00	352,80
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	35,00	363,60
15	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment (Подъем до уровня городской дороги крышек смотровых колодцев систем водоснабжения и канализации, средняя высота 20 см и вес крышки до 100 кг, на кирпичной стенке с цементным раствором)	buc			332,80 62,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	50,00	40,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	50,00	22,50
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	5,00	224,40
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 500,00	45,90
		2. Strada Mateevici intre str, C. Ene si 31august 250mx4.5m				
16	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт III категории)	100m2			93,60 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	300,00	93,60
17	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см,	m2			2,42 2,00

1	2	3	4	5	6	7
		автогрейдером, включая восстановление профиля)				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	300,00	0,42
18	DA12A h=20cm	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire Pietris fr. 16-31.5mm h=15cm (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением заклиниванием и заиливанием)	m3			823,65 40,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	50,00	40,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	250,00	64,25
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	450,00	45,90
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	450,00	571,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	18,00	4,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,60
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	300,00	7,50
19	DA19A	Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma drumului.Folie geotextil TS-20 2m norma 0.55m/m2 (Слой против загрязнений (заражения) из нетканного, фильтрующего, синтетического текстиля, уложенного на строительный участок дороги или земляное полотно дороги)	m2			12,86 1,86
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0040	40,00	0,16
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0340	50,00	1,70
	1711217329883	Material textil Folie geotextil TS-20 2m	m	0,5500	20,00	11,00
20	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi VR 150x150x4mm k=1.66 (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg			24,27 1,45
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	50,00	1,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	40,00	0,20
	2873122004100	Plase sudate 150x150x4,0mm	kg	1,0100	20,00	22,22
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	19,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
21	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului formarea marginii drumului (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, при строительстве водоводов, каналов и пристроек, включая крепления)	m2			147,92 49,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	40,00	3,60
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,8200	50,00	45,50
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	20,00	1,00
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	20,00	2,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	28,50	3,42
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	4 500,00	13,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	4,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	4 500,00	72,00
22	DI119 h=15cm	Fundatii monolite din beton a edificiile artificiale Beton (BC30/ 37 F200 W6) la drum h=15cm Exclus pompa si scindura (Фундамент из монолитного бетона В20 искусственных сооружений)	m3			2 065,60 127,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	40,00	127,60
	26631021002025	Beton (BC30/ 37 F200 W6)	m3	1,0200	1 900,00	1 938,00
23	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri peste 6.0m (Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в износостойком бетоне дорог)	m			26,56 14,50

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	50,00	14,50
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	300,00	1,05
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0400	18,00	0,72
	2952270004204	Masina de taiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	35,00	10,29
24	RpAr6A	Purjarea, curatarea și umplerea rosturilor cu mastic bituminos: canal 10x35h mm	m			18,55 4,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1100	40,00	4,40
	10119951	Mastic bituminos	kg	0,3500	15,00	5,25
	2952220000004	Autogudronator	h-ut	0,0190	200,00	3,80
	28752774100001	Compresor	h-ut	0,0170	65,00	1,10
	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului și compresorului	h-ut	0,0400	100,00	4,00
25	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatră spartă de h=10 cm 250*0,5m*2 Compactor 10t (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см)	m2			59,57 1,27
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	40,00	1,27
	14111222016601	Piatră spartă fracția 31,5-63,0mm	m3	0,1260	450,00	56,70
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	18,00	0,13
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	300,00	1,05
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	300,00	0,29
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	300,00	0,14
26	TsC02B1	Săpătură mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală descărcare în depozit teren cat. II. Decaparea căminelor (Разработка грунта в отвал экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			2 853,50 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	650,00	2 853,50
27	TsD01B	Împrăștierea cu lopată a pământului afinat, în straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pînă la 3 m din gramezi, inclusiv sfărîmarea bulgarilor, pământul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт)	m3			12,40 12,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	40,00	12,40
28	TsD05A	Compactarea cu mașina mecanică de 150-200 kg a umpluturilor în straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executîndu-se din pământ necoeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта)	100 m3			716,40 352,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	40,00	352,80
	2952270004021	Mașină mecanică de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	35,00	363,60
29	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul străzii a capacelor de la căminele de vizitare ale instalațiilor de alimentare cu apă și canalizare, cu înălțimea medie de 20 cm și greutatea capacului de pînă la 100 kg, pe zid de cărămidă cu mortar de ciment (Подъем до уровня городской дороги крышек смотровых колодцев систем водоснабжения и канализации, средняя высота 20 см и вес крышки до 100 кг, на кирпичной стенке с цементным раствором)	buc			332,80 62,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	50,00	40,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	50,00	22,50
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	5,00	224,40
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 500,00	45,90

1	2	3	4	5	6	7
		3. Acces spre Strada V. Birdan intre str, D. Cantemir si pod peste riu- 200mx3.5m				
30	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт III категории)	100m2			93,60 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	300,00	93,60
31	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером, включая восстановление профиля)	m2			2,42 2,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	300,00	0,42
32	DA12A h=20cm	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire Pietris fr. 16-31.5mm h=20cm (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением заклиниванием и заиливанием)	m3			823,65 40,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	50,00	40,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	250,00	64,25
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	450,00	45,90
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	450,00	571,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	18,00	4,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,60
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	300,00	7,50
33	DA19A	Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma drumului.Folie geotextil TS-20 2m norma 0.55m/m2 (Слой против загрязнений (заражения) из нетканного, фильтрующего, синтетического текстиля, уложенного на строительный участок дороги или земляное полотно дороги)	m2			12,86 1,86
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0040	40,00	0,16
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0340	50,00	1,70
	1711217329883	Material textil Folie geotextil TS-20 2m	m	0,5500	20,00	11,00
34	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi VR 150x150x4mm k=1.66 (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg			24,26 1,45
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	50,00	1,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	40,00	0,20
	2873122004100	Plase sudate 150x150x4,0mm	kg	1,0100	20,00	22,22
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	19,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
35	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, при строительстве водоводов, каналов и пристроек, включая крепления)	m2			147,92 49,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	40,00	3,60

1	2	3	4	5	6	7
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,8200	50,00	45,50
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	20,00	1,00
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	20,00	2,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	28,50	3,42
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	4 500,00	13,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	4,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	4 500,00	72,00
36	DI119 h=15cm	Fundatii monolite din beton a edificiile artificiale Beton (BC30/ 37 F200 W6) la drum h=15cm Excluz pompa si scindura (Фундамент из монолитного бетона В20 искусственных сооружений)	m3			2 065,60 127,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	40,00	127,60
	26631021002025	Beton (BC30/ 37 F200 W6)	m3	1,0200	1 900,00	1 938,00
37	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri peste 6.0m (Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в износостойком бетоне дорог)	m			26,56 14,50
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	50,00	14,50
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	300,00	1,05
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	18,00	0,72
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	35,00	10,29
38	RpAr6A	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos: canal 10x35h mm	m			18,55 4,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1100	40,00	4,40
	10119951	Mastic bituminos	kg	0,3500	15,00	5,25
	2952220000004	Autogudronator	h-ut	0,0190	200,00	3,80
	28752774100001	Compresor	h-ut	0,0170	65,00	1,10
	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	0,0400	100,00	4,00
39	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de h=10 cm 415*0.53m*2 Compactor 10t (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см)	m2			59,57 1,27
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	40,00	1,27
	14111222016601	Piatra sparta fractia 31.5-63.0mm	m3	0,1260	450,00	56,70
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	18,00	0,13
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	300,00	1,05
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	300,00	0,29
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	300,00	0,14
40	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (бортовой камень БР100.30.15 основание бетон)De format resurs beton C12/15 pentru montarea bordurilor norma 0.055m3/mResursele ciment nisip si apa se exclud (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m			283,25 28,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	40,00	6,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	50,00	22,00
	2663102100001	Beton clasa C12/15	m3	0,0550	1 900,00	104,50
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni БР100x30x15	m	1,0050	150,00	150,75
41	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.Decaparea caminelor (Разработка грунта в отвал экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			2 853,50 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	650,00	2 853,50
42	TsD01B	Împrastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi,	m3			12,40 12,40

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	40,00	12,40
43	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта)	100 m3			716,40 352,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	40,00	352,80
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	35,00	363,60
44	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment (Подъем до уровня городской дороги крышек смотровых колодцев систем водоснабжения и канализации, средняя высота 20 см и вес крышки до 100 кг, на кирпичной стенке с цементным раствором)	buc			332,80 62,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	50,00	40,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	50,00	22,50
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	5,00	224,40
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 500,00	45,90

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.